
Oggetto: Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione Comunale per il Bilancio  Pagina 1 di 
5 

**Copia** 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

 

N. 9 

 

Data: 22/05/2023 

OGGETTO:  

Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione 

Comunale per il Bilancio           

 

 

 
L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di maggio alle ore diciotto e 

minuti undici nella sala all’uopo adibita, del Centro di Aggregazione Giovanile “Cesare 

Baccelli”, convocato nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, con la 

presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
   

1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Consigliere Sì 

3. MUTO Francesco Consigliere Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Consigliere Sì 

5. BOSCO Christian Consigliere No 

6. TENUTA Alessandro Consigliere Sì 

7. RUFFOLO Giulia Consigliere Sì 

8. CARBONE Silvio Consigliere Sì 

9. PRESTA Maurizio Consigliere Sì 

10. CARBONE Emilia Consigliere No 

11. ESPOSITO Luigi Alessandro Consigliere Sì 

12. TENUTA Emilio Consigliere Sì 

13. MATRAGRANO Francesco Saverio Consigliere No 
   

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il sig. 

CARBONE Silvio nella qualità di Presidente Del Consiglio, che dichiara aperta la seduta. 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO, che provvede alla 

stesura del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 

 

 



Oggetto: Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione Comunale per il Bilancio  Pagina 2 di 
5 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESENTI 10 – VOTANTI 10 

Relaziona il Sindaco e dà lettura degli atti di cui alla proposta n. 28  del 07/11/2022. 

Il Presidente del Consiglio Comunale Carbone Silvio fornisce in merito i dovuti chiarimenti. 

Premesso che in data 5 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e l’elezione diretta del Sindaco; 

Dato atto che occorre provvedere alla nomina delle commissioni previste da leggi e regolamenti 

comunali; 

Visto il vigente Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della Commissione Consiliare 

Bilancio, approvato con deliberazione di CC. n. 19 del 19.06.2020, esecutiva, ed in particolare 

l’art.2; 

Considerato doveroso provvedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio Comunale in seno 

alla Commissione Comunale per il Bilancio; 

Considerato che, ai sensi del succitato Regolamento, la predetta commissione è composta dal 

Sindaco, o suo rappresentante, e da n. 05 consiglieri comunali di cui n. 02 di minoranza; 

Visto  il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

Vengono nominati scrutatori  i Consiglieri Comunali Tenuta Alessandro, Ruffolo Giulia, Tenuta Emilio; 

Vengono distribuite le schede;  

Dallo spoglio risulta: 

Carbone Emilia voti 1 

Esposito Luigi Alessandro voti 1 

Carbone Silvio voti 3 

Ruffolo Giulia voti 3 

Bosco Christian voti 2 

Visto l’esito della votazione avvenuta a scrutinio segreto. 

Ritenuto dover procedere in merito alla nomina della Commissione Consiliare per il Bilancio. 

PRESENTI 10 - VOTANTI 10 

Ad unanimità dei voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) Di procedere alla nomina dei rappresentanti/componenti in seno alla Commissione Comunale 

per il Bilancio, composta da n. 05 consiglieri comunali di cui n. 02 di minoranza, nelle persone di: 

 Sindaco – Presidente 

 Carbone Silvio – Componente 

 Ruffolo Giulia – Componente 

 Bosco Christian – Componente 



Oggetto: Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione Comunale per il Bilancio  Pagina 3 di 
5 

 Carbone Emilia – Componente di minoranza 

 Esposito Luigi Alessandro – Componente di minoranza 

2) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile Settore Finanziario; 

In prosieguo 

PRESENTI 10  - VOTANTI 10 

Con separata votazione, ad unanimità dei voti favorevoli,  

DELIBERA 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Oggetto: Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione Comunale per il Bilancio  Pagina 4 di 
5 

 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica amministr. Esprime parere:     F A V O R E V O L E X 
   

  NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  07/11/2022 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 



Oggetto: Nomina rappresentanti del Consiglio nella Commissione Comunale per il Bilancio  Pagina 5 di 
5 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to: CARBONE Silvio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 30/05/2023. 

 

N. 482 del Registro Pubblicazioni 

 

     , lì 30/05/2023 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-mag-2023 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 30/05/2023 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio il giorno 30/05/2023. 

 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 30/05/2023 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 

 

 


